

**Obiect Reparatia capitala a luminatorului
zenital de tavan, deasupra atriumului cladirii
administrative nr.162 din bd. Stefan cel Mare si
Sfint N15929/20**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 . Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(demolarea sortului cu capilar din tabla metalica)	m			8,172
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (structura superioara a felinarului (profil geam din aluminiu+sticla)	kg			3,700
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,51	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (demolarea plasei metalice)	kg			0,753
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,51	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (demontarea carcasei metalice de sustinere a felinarului)	kg			0,753
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,51	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (profil geam din aluminiu+sticla)	kg			3,700
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,51	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
6	RpCO56B	Demontarea finisarii grinzilor de sustinere a felinarului-din placi de lemn presat	m2			54,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			43,822
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	57,66	12,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	57,66	31,14

1	2	3	4	5	6	7
8	TrIIAA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
9	TsI50C5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			54,375
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	145,00	54,38
		2. Capitolul 2. Luminatorul zenital				
10	CK10A	Luminatoar zenital de tavan din profil de aluminiu, cu rupere termica - SCHUCO FWS 50, geam termopan structural 36 mm (8mm ESG (4S) Bagheta THERMIS 4.4.1 Triplex).	m2			4 396,234
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2523146720400	Luminator metalic, inclusiv accesoriile	m2	1,0000	4 256,78	4 256,78
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0200	39,62	0,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	1,98	0,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0800	24,62	1,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,60	1,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			104,926
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	81,34	82,97
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre (sort cu capilar din aluminiu)	m			118,404
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	94,16	94,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,27	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Capitolul 3. Lucrari de finisare				
		3.1. Capitolul 3.1. Finisare tip I				
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "NOBASIL TF" - 100mm (150 kg/m3, $\gamma=0.040$ Br)	m2			381,874
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,70	18,68
	26821626113701	Placi vata minerala "NOBASIL TF" - 100mm (150 kg/m3, $\gamma=0.040$ Br)	m2	1,0700	164,07	177,31
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,3600	28,62	10,41
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,29	18,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,723
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,62	3,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
15	CII6A	Placaje din foi flexibile aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (Ardzieie flexibila SKIN - Silver Shine 122*61cm)	m2			731,207
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3500	57,66	77,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
	1450332205434	Trass macinat	kg	0,9500	6,42	6,10
	26821326004001	Ardzieie flexibila SKIN - Silver Shine 122*61cm	m2	1,1000	558,34	614,17

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2200	3,30	0,73
	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	2,8300	1,60	4,53
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	3,8000	3,64	13,83
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	2 700,00	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3.2. Capitolul 3.2. Finisare tip II				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,723
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,62	3,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
17	CI16A	Placaje din foi flexibile aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (Ardezie flexibila SKIN - Silver Shine 122*61cm)	m2			731,207
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3500	57,66	77,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
	1450332205434	Trass macinat	kg	0,9500	6,42	6,10
	26821326004001	Ardezie flexibila SKIN - Silver Shine 122*61cm	m2	1,1000	558,34	614,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2200	3,30	0,73
	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	2,8300	1,60	4,53
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	3,8000	3,64	13,83
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	2 700,00	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

APROBAT:

Intocmit
Neo Fenster SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.